

# 法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日

(至) 令和7年3月31日

第二号第一様式

法人名：郡山市社会福祉事業団

(単位:円)

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|-------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |               |               |             |
|             | 介護保険事業収益                           | 147,752,784   | 127,492,915   | 20,259,869  |
|             | 老人福祉事業収益                           | 23,419,000    | 37,709,418    | -14,290,418 |
|             | 児童福祉事業収益                           | 20,695,000    | 20,085,000    | 610,000     |
|             | 就労支援事業収益                           | 5,708,561     | 4,479,604     | 1,228,957   |
|             | 障害福祉サービス事業費収益                      | 645,534,601   | 591,391,472   | 54,143,129  |
|             | 施設利用事業収益                           | 29,011,506    | 27,972,590    | 1,038,916   |
|             | その他の福祉事業等収益                        | 396,272,903   | 317,306,038   | 78,966,865  |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 100,000       | 0             | 100,000     |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 1,268,494,355 | 1,126,437,037 | 142,057,318 |
|             | 費用                                 |               |               |             |
|             | 人件費                                | 820,298,447   | 759,622,856   | 60,675,591  |
|             | 事業費                                | 181,548,948   | 173,268,805   | 8,280,143   |
|             | 事務費                                | 217,469,793   | 192,038,897   | 25,430,896  |
|             | 就労支援事業費用                           | 5,269,095     | 5,305,191     | -36,096     |
|             | 減価償却費                              | 1,174,460     | 7,880,680     | -6,706,220  |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 1,225,760,743 | 1,138,116,429 | 87,644,314  |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 42,733,612    | -11,679,392   | 54,413,004  |
| サービス活動外増減の部 | 収益                                 |               |               |             |
|             | 受取利息配当金収益                          | 287,075       | 13,792        | 273,283     |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 20,985,393    | 19,887,949    | 1,097,444   |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 21,272,468    | 19,901,741    | 1,370,727   |
|             | 費用                                 |               |               |             |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 538,526       | 741,300       | -202,774    |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 538,526       | 741,300       | -202,774    |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 20,733,942    | 19,160,441    | 1,573,501   |
| 特別増減の部      | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 63,467,554    | 7,481,049     | 55,986,505  |
|             | 収益                                 |               |               |             |
|             | 固定資産受贈額                            | 1,534,000     | 1,150,000     | 384,000     |
|             | 特別収益計(8)                           | 1,534,000     | 1,150,000     | 384,000     |
|             | 費用                                 |               |               |             |
|             | 固定資産売却損・処分損                        | 1             | 3             | -2          |
|             | 特別費用計(9)                           | 1             | 3             | -2          |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 1,533,999     | 1,149,997     | 384,002     |
| 繰越活動増減差額の部  | 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)           | 65,001,553    | 8,631,046     | 56,370,507  |
|             | 法人税、住民税及び事業税(12)                   | 72,000        | 72,000        | 0           |
|             | 法人税等調整額(13)                        | 0             | 0             | 0           |
|             | 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)        | 64,929,553    | 8,559,046     | 56,370,507  |
|             | 前期繰越活動増減差額(15)                     | 380,952,085   | 373,302,521   | 7,649,564   |
|             | 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)          | 445,881,638   | 381,861,567   | 64,020,071  |
|             | 基本金取崩額(17)                         | 0             | 0             | 0           |
| 繰越活動増減差額の部  | その他の積立金取崩額(18)                     | 665,500       | 12,430,000    | -11,764,500 |
|             | その他の積立金積立額(19)                     | 7,739,841     | 13,339,482    | -5,599,641  |
|             | 次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19) | 438,807,297   | 380,952,085   | 57,855,212  |